
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO 

AFFARI GENERALI, ATTIVITÀ INTERNAZIONALE E COMUNICAZIONE  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il decreto del Ministro per lo sport e i giovani 20 novembre 2023, registrato dalla Corte dei conti il 
29 novembre 2023 al n. 3072, concernente l’organizzazione interna del Dipartimento per lo Sport, 
istituito ai sensi del citato decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 maggio 2020; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte 
dei Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi 
l’incarico di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro 
nazionale delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento 
per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere 
alle funzioni di certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e 
associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento 
per lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio 
delle funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione 
al Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e 
dilettantistici, nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 
29 gennaio 2024 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Dpcm del 22 marzo 2024, registrato alla Corte dei conti in data 13 maggio 2024 al n. 1411, con 
il quale è stato conferito al Dr. Guglielmo Agosta, referendario di ruolo della Presidenza del Consiglio dei 
ministri, l’incarico dirigenziale di livello generale di Coordinatore dell’Ufficio “Affari Generali, Attività 
Internazionale e Comunicazione” nell’ambito del Dipartimento per lo Sport; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 22 maggio 2024 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore dell’Ufficio “Affari Generali, Attività Internazionale e Comunicazione” 
nell’ambito del Dipartimento per lo sport, è tenuto a curare tutti gli adempimenti amministrativi, inclusa 
l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro di cui al Decreto legislativo 28 
febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti 
per l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui 
all’elenco allegato al presente provvedimento;  
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

          Guglielmo Agosta  



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

Allegato A 

 

ID 
Data 

presentazione 
Denominazione Codice fiscale 

00290461 26/03/2025 
MOON LIGHT MAJORETTES 

A.S.DILETTANTISTICA 
92054070138 

00406744 01/04/2025 YUSHI DOJO ASD 97376500829 

00407010 18/02/2025 
POLISPORTIVA PRESEGLIE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
02570870986 

00424643 12/03/2025 Associazione Sportiva Dilettantistica NOBEL BOYS 02059410684 

00431292 14/04/2025 A.S.D. SPORTING CLUB CITTA' DI MILETO 86030940794 

00448610 14/04/2025  TUSCAN FLYING BISCH 'ASSOCIATION ASD 01854290978 

00455405 25/03/2025 
ASDILETTANTISTICA KARATE OGLIASTRA 

TORTOLI' 
91014510910 

00470401 15/01/2025 Saiyan Academy Associazione Sportiva Dilettantistica 95312390636 

00471211 27/01/2025 
ARABESQUE-ASSOCIAZIONE CULTURALE-

MUSICA-ARTE E SPORT 
91177220596 

00471273 25/02/2025 ASD GENS METILIA 95198940652 

00471816 01/04/2025 ASD PEDALE ABBIATENSE 93053450156 

00473490 31/03/2025 
BOXE CENTRALE PESARO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
92065330414 

00475979 17/01/2025 S.S.Dilettantistica STRONG & MOVEMENT GYM 13089020013 

00476158 26/02/2025 NEW TEAM CENTRO IPPICO MAGENTINO ASD 13311100963 

00479572 31/03/2025 DOMESTIC STREET RACING ASD 94292340489 

00483190 09/04/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CLUB TECNOFIT 
90112310637 

00483713 05/03/2025 TEAMBARRIX A. S. DILETTANTISTICA 93136120610 

00487102 26/03/2025 

PARTY TIME ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE E ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

93551920726 

00487489 13/04/2025 A.S.D. TRE BORGHI 90045720803 

00487940 01/04/2025 
FREQUENZE DI LUCE APS ASD Ass. Sportiva 

Dilettantistica 
94193160549 

00488167 26/03/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ELLECI 
03746320757 

00488203 04/04/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA  

FIT LAB 
01282670957 

00488514 18/02/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

LIBERTAS RIMINI 
91196170400 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

00488537 30/01/2025 Roma Palestre Associazione Sportiva Dilettantistica 02810020020 

00488737 01/03/2025 
Associazione Sportiva Dilettantistica BOXING 

EVENTS 
92059920014 

00488844 06/01/2025 
SMART PEOPLE ASS. SPORT. 

DILETTANTISTICA 
95102080124 

00488911 13/02/2025 A.S.D. ETNA GS BIKERS 92041600872 

00488950 01/04/2025 ASD BIKE TEAM NUSCO 90029440642 

00488990 01/04/2025 VALLE MERCURE MTB ADVENTURE - ASD 91021220768 

00489155 31/03/2025 OSTEO&BIKE A.S.D. 96016220830 

00489317 07/03/2025 
PILATES STUDIO FIT Società Sportiva 

Dilettantistica a rl 
13182100019 

00489357 17/03/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ECHO TEAM 
95155850241 

00489432 21/02/2025 ASD FLAVIA POWER STYLE 01269840573 

00489452 29/01/2025 Elite Fit Lab A.S.Dilettantistica 93171330751 

00489465 31/01/2025 
VENETO PROJECT TEAM ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
04889210276 

00489502 31/03/2025 A.S.D. GREEN BIKE SCUOLA DI CICLISMO 90026580820 

00489518 17/03/2025 
OFFICIAL CLUB MOTORED PESARO URBINO 

ASD 
92066330413 

00489654 20/03/2025 

HYBGRADE HOUSE SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

17875011003 

00489683 07/04/2025 ASD MARMILLA BIKE 90063470950 

00489775 12/02/2025 ARTE DEL CORPO S.S.DILETTANTISTICA A.R.L. 06151190870 

00489875 12/02/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

TAEKWONDO ANTHEA 
96046140636 

00489891 14/02/2025 B&A A.S.DILETTANTISTICA 91036720018 

00489893 07/04/2025 ASDILETTANTISTICA SPAZIO MAGNESIA 91179680599 

00489945 19/03/2025 
A.S.DILETTANTISTICA JUDO E SPORT 

BENEVENTO 
92092650628 

00489968 05/03/2025 A.S.DILETTANTISTICA L.A.S. 02786290391 

00489983 21/02/2025 Associazione Sportiva Dilettantistica BOWTECH APS 01302200074 

00490043 25/02/2025 RADICI ACCUMOLESI IN MARCIA ASD APS 97908520584 

00490088 31/03/2025 ASD EASY RIDE ENDURO TEAM 94335890482 

00490095 31/03/2025 

AIRDOM ACADEMY SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

13414920960 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

00490098 22/02/2025 A.S.D. AMATORI LOMBARDIA 14011290963 

00490099 21/03/2025 A.S.D. VELOCITY 96107150763 

00490111 07/04/2025 ASDILETTANTISTICA MAVIK SPORT 93051200033 

00490120 11/03/2025 
GDR GREEN DIRTY ROAD ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
95250070109 

00490235 31/03/2025 

CERBAIA HORSE CLUB SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

07430900485 

00490290 15/03/2025 
AMICI DEL TENNIS  ASSICIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
95651390015 

00490320 26/02/2025 CIRCOLO IPPICO ADRIANA 92093140629 

00490395 05/03/2025 
EP.4 FITNESS SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RL 
02188670661 

00490483 07/03/2025 A.S.D. PRIMO GHERBEZZA 94162770302 

00490523 18/03/2025 
SCORTE TECNICHE MOSTAFFETTE 

PEDEMONTANA 
04566710242 

00490589 13/03/2025 LA CASETTA Associazione Sportiva Dilettantistica 91017400234 

00490661 31/03/2025 Centro Equestre Buiese SSD a RL 03171600301 

00490664 31/03/2025 IL PIOPPO ARGENTATO SSD SRL 13215610018 

00490679 24/03/2025 
LA VITTORIA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
04275271205 

00490716 31/03/2025 ASD SL BIKE RACING TEAM 92074960631 

00490760 13/04/2025 
LUX FITNESS CENTER Associazione Sportiva 

Dilettantistica 
98146530781 

00490816 31/03/2025 ASD AMATORI PADEL 10680341210 

00490898 10/04/2025 
VIRTUALEUNO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
90205660278 

00490917 04/04/2025 BLU TEAM ASD 92075530466 

00490942 10/04/2025 PESISTICA BRESCIA A.S.D. 98233160179 

00490966 04/04/2025 
NOMAD ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
92330540284 

00491040 14/04/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BELCASTRO BOXE 
96086290184 

00491127 07/04/2025 
ASSOCIAZIONE TORRE BADINO YACHTING 

CLUB SPORTIVA DILETTANTISTICA 
91020760590 

00491173 10/04/2025 
GRUPPO NOCERINO GIOVANI MOTOCROSS 

A.S.DILETTANTISTICA 
94094790659 

 


		2025-04-30T08:54:35+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




